
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης με αμοι-
βή, κατά τις απογευματινές ώρες για προσωπικό 
του Τμήματος Φυτικής και Ζωικής Παραγωγής, 
της Διεύθυνσης Αγροτικής Οικονομίας και Κτηνι-
ατρικής της Περιφερειακής Ενότητας Άρτας, για 
το 1ο εξάμηνο του έτους 2023.

2 Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης με αμοι-
βή μίας (1) υπαλλήλου του Αυτοτελούς Τμήματος 
Εσωτερικών Υποθέσεων της Περιφέρειας Θεσσαλί-
ας, για το Α’ εξάμηνο του οικονομικού έτους 2023.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

     Αριθμ. 117/2614 (1)

Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης με αμοι-
βή, κατά τις απογευματινές ώρες για προσωπικό 
του Τμήματος Φυτικής και Ζωικής Παραγωγής, 
της Διεύθυνσης Αγροτικής Οικονομίας και Κτη-
νιατρικής της Περιφερειακής Ενότητας Άρτας, 
για το 1ο εξάμηνο του έτους 2023.

  Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΗΠΕΙΡΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Τις διατάξεις του π.δ. 140/2010 «Οργανισμός Πε-
ριφέρειας Ηπείρου» (Α’ 233) όπως τροποποιήθηκαν με 
την υπ’ αρ. 202855/27-12-2016 (Β’ 4400) απόφαση του 
ασκούντος καθήκοντα Γενικού Γραμματέα Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης Ηπείρου - Δυτικής Μακεδονίας.

3. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 (Α’ 176).
4. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/06-05-2016 εγκύ-

κλιο του Γ.Λ.Κ. «Παροχή οδηγιών για την εφαρμογή των 
διατάξεων του κεφαλαίου Β’ του ν. 4354/2015» (ΑΔΑ: 
ΩΛ9ΣΗ-0ΝΜ).

5. Την υπό στοιχεία ΔΙΑΔΠ/Γ2γ/οικ.1692/27-6-2006 
(Β’ 769) απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών, Δημόσιας 

Διοίκησης και Αποκέντρωσης, όπως τροποποιήθηκε με 
την υπό στοιχεία ΔΙΑΔΠ/ΦΒ1/14757/25-7-2011 (Β’ 1659)
απόφαση.

6. Την υπ’ αρ. 2545/17-10-2016 κοινή υπουργική από-
φαση «Εκχώρηση αρμοδιοτήτων της Ειδικής Υπηρεσίας 
Διαχείρισης (ΕΥΔ ΠΑΑ) του Προγράμματος Αγροτικής 
Ανάπτυξης 2014-2020 (ΠΑΑ 2014-2020) στις Γενικές 
Διευθύνσεις Περιφερειακής Αγροτικής Οικονομίας και 
Κτηνιατρικής των Περιφερειών ως Ενδιάμεσοι Φορείς 
Διαχείρισης (ΕΦΔ) Πράξεων ΠΑΑ» (Β’ 3447).

7. Τη σύσταση και λειτουργία Μητρώου Αξιολογητών Αι-
τήσεων Στήριξης Εκχωρούμενων Μέτρων ΠΑΑ 2014-2020 
στη Γενική Διεύθυνση Περιφερειακής Αγροτικής Οικονο-
μίας και Κτηνιατρικής Περιφέρειας Ηπείρου (υπ’ αρ. 197/
2019, Β’ 388 απόφαση).

8. Την υπ’ αρ. 1582/71256/30-6-2017 κοινή απόφαση 
των Υπουργών Εσωτερικών και Αγροτικής Ανάπτυξης 
και Τροφίμων «Ανάθεση καθηκόντων του ΟΠΕΚΕΠΕ ως 
Οργανισμού Πληρωμών στο πλαίσιο διαχείρισης του Ευ-
ρωπαϊκού Γεωργικού Ταμείου Αγροτικής Ανάπτυξης στις 
Διευθύνσεις Αγροτικής Οικονομίας των Περιφερειών και 
στις Διευθύνσεις Αγροτικής Οικονομίας και Κτηνιατρικής 
(ΔΑΟΚ) των Περιφερειακών Ενοτήτων» (Β’ 2277).

9. Την υπ’  αρ. 828/61720/4-5-2018 (B’ 1845) κοινή 
υπουργική απόφαση, περί ανάθεσης καθηκόντων του 
ΟΠΕΚΕΠΕ ως Οργανισμού Πληρωμών στο πλαίσιο δια-
χείρισης του Ευρωπαϊκού Γεωργικού Ταμείου Αγροτικής 
Ανάπτυξης στις Διευθύνσεις Αγροτικής Οικονομίας των 
Περιφερειών και στις Διευθύνσεις Αγροτικής Οικονομίας 
και Κτηνιατρικής (ΔΑΟΚ) των Περιφερειακών Ενοτήτων.

10. Την υπ’ αρ. 2723/2020 απόφαση «4η Τροποποί-
ηση της υπ’ αρ. 8585/10-10-2016 (Β’ 3322) απόφασης 
του Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων 
με τίτλο «Λεπτομέρειες εφαρμογής του Υπομέτρου 
6.1 “Εγκατάσταση Νέων Γεωργών” του Προγράμματος 
Αγροτικής Ανάπτυξης (ΠΑΑ) της Ελλάδας 2014 - 2020» 
(Β’ 2415), σύμφωνα με την οποία (άρθρο 5.2) «οι Διευ-
θύνσεις Αγροτικής Οικονομίας και Κτηνιατρικής των 
Περιφερειακών Ενοτήτων, υποδέχονται και εξετάζουν 
τα αιτήματα των δικαιούχων τηρώντας σχετικό αρχείο 
και πραγματοποιούν τους απαραίτητους διοικητικούς 
ελέγχους συμπεριλαμβανομένων και των σχετικών, με 
αυτούς, επιτόπιων επισκέψεων».

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

16 Ιανουαρίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 87

1387

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2023.01.16 23:06:30
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ1388 Τεύχος B’ 87/16.01.2023

11. Την υπ’ αρ. 6476/25-07-2018 εγκύκλιο της Ειδικής 
Υπηρεσίας Εφαρμογής ΠΑΑ 2014-2020 του Υπουργείου 
Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων «Παρακολούθηση 
και Επίβλεψη της υλοποίησης του Υπομέτρου 6.1 “Εγκα-
τάσταση Νέων Γεωργών” του ΠΑΑ 2014-2020», σύμφωνα 
με την οποία οι ΔΑΟΚ πρέπει να προχωρήσουν σε σειρά 
ελέγχων κατ’ έτος.

12. Την υπ’ αρ. 160/9-1-2019 υπουργική απόφαση 
«Καθορισμός πλαισίου εφαρμογής του Υπομέτρου 6.3 
’’Ανάπτυξη μικρών γεωργικών εκμεταλλεύσεων’’ του 
Προγράμματος Αγροτικής Ανάπτυξης (ΠΑΑ) της Ελλά-
δας 2014-2020» (Β’ 18).

13. Την υπ’ αρ. 6260/9-12-2020 εγκύκλιο του Υπουρ-
γείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων «Παρακολού-
θηση και Επίβλεψη της υλοποίησης του Υπομέτρου 6.3 
(Διοικητικοί και επιτόπιοι έλεγχοι από τις ΔΑΟΚ)».

14. Την υπ’ αρ. 13158/28-11-2017 υπουργική απόφαση 
«Καθορισμός πλαισίου εφαρμογής των Δράσεων 4.1.1 
’’Υλοποίηση επενδύσεων που συμβάλλουν στην αντα-
γωνιστικότητα της εκμετάλλευσης’’ και 4.1.3 ’’Υλοποίηση 
επενδύσεων που συμβάλλουν στη χρήση ΑΠΕ καθώς και 
στην προστασία του περιβάλλοντος’’ του Προγράμματος 
Αγροτικής Ανάπτυξης (ΠΑΑ) της Ελλάδας 2014-2020» 
(Β’ 4302).

15. Την υπ΄αρ. 146812/5370/19-10-2020 απόφαση της 
Γενικής Διεύθυνσης Περιφερειακής Αγροτικής Οικονο-
μίας και Κτηνιατρικής Ηπείρου «Συγκρότηση Επιτροπών 
Παρακολούθησης των “σχεδίων Βελτίωσης” στα πλαίσια 
υλοποίησης του μέτρου 4.1. του ΠΑΑ 2014-2020 της Πε-
ριφέρειας Ηπείρου, στο Πρόγραμμα Αγροτικής Ανάπτυ-
ξης της Ελλάδας 2014-2020 στο Mέτρο 4: “Επενδύσεις σε 
υλικά στοιχεία του ενεργητικού”, Υπομέτρο 4.1: “Στήριξη 
για επενδύσεις σε γεωργικές εκμεταλλεύσεις”, Δράση 
4.1.1 “Υλοποίηση επενδύσεων που συμβάλλουν στην 
ανταγωνιστικότητα της εκμετάλλευσης” και Δράση 4.1.3 
“Υλοποίηση επενδύσεων που συμβάλλουν στη χρήση 
ΑΠΕ καθώς και στην προστασία του περιβάλλοντος, 
καθώς η παρακολούθηση της υλοποίησης των επενδυ-
τικών σχεδίων των δικαιούχων γίνεται με ευθύνη των 
ΔΑΟΚ μέσω των Επιτροπών Παρακολούθησης».

16. Την υπ’ αρ. 4950/25-09-2020 απόφαση της Ειδι-
κής Υπηρεσίας Εφαρμογής ΠΑΑ 2014-2020 «Καθορισμός 
πλαισίου εφαρμογής της Δράσης 4.1.2 “Υλοποίηση επεν-
δύσεων που συμβάλλουν στην εξοικονόμηση ύδατος” 
του Προγράμματος Αγροτικής Ανάπτυξης (ΠΑΑ) της 
Ελλάδας 2014-2020».

17. Την υπ’ αρ. 5660/3-11-2020 πρόσκληση εκδήλωσης 
ενδιαφέροντος της Ειδικής Υπηρεσίας Εφαρμογής ΠΑΑ 
2014-2020 του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και 
Τροφίμων για την υποβολή αιτήσεων στήριξης φακέλων 
υποψηφιότητας στη δράση 3.1 «Στήριξη για νέες συμ-
μετοχές σε συστήματα ποιότητας» του ΠΑΑ 2014-2020.

18. Την υπ’ αρ. 4704/11-11-2021 3η πρόσκληση για 
την υποβολή αιτήσεων στήριξης προς ένταξη στο υπο-
μέτρο 6.1 «Εγκατάσταση Νέων Γεωργών για την περίοδο 
2021-2022».

19. Την υπ’ αρ. 4612/20-12-2022 βεβαίωση ύπαρξης 
διαθέσιμης πίστωσης Διεύθυνσης Διοικητικού-Οικονομι-
κού Π.Ε. Άρτας της Περιφέρειας Ηπείρου, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την καθιέρωση υπερωριακής απασχό-
λησης με αμοιβή για την αντιμετώπιση έκτακτων και 
επειγουσών αναγκών, κατά τις απογευματινές ώρες, για 
το προσωπικό του Τμήματος Φυτικής και Ζωικής Παρα-
γωγής της Διεύθυνσης Αγροτικής Οικονομίας και Κτηνι-
ατρικής της Περιφερειακής Ενότητας Άρτας.

Σύμφωνα με τα σχετικά (6,8,9,) εκχωρήθηκαν στις Διευ-
θύνσεις Αγροτικής Οικονομίας Περιφέρειας (ΔΑΟΠ) και 
τις Διευθύνσεις Αγροτικής Οικονομίας και Κτηνιατρικής 
(ΔΑΟΚ) ως ΕΦΔ, αρμοδιότητες οι οποίες στο παρελθόν 
υποστηρίζονταν από το ΥΠΑΑΤ και αφορούν τα εξής υπο-
μέτρα/δράσεις του ΠΑΑ: 4.1 «Στήριξη για επενδύσεις σε 
γεωργικές εκμεταλλεύσεις», 6.1 «Εγκατάσταση Νέων Γεωρ-
γών», 6.3 «Ενισχύσεις για την ανάπτυξη μικρών εκμεταλ-
λεύσεων». Επίσης, σύμφωνα με τα σχετικά (10, 11, 13, 15, 
16, 17, 18), όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν, ανατέθηκε 
στις Διευθύνσεις Αγροτικής Οικονομίας και Κτηνιατρικής 
(ΔΑΟΚ) των Περιφερειακών Ενοτήτων της Περιφέρειας η 
ευθύνη των διαδικασιών εφαρμογής αυτών.

Συγκεκριμένα ως αρμοδιότητες των παραπάνω 
υπαλλήλων των ΔΑΟΚ που ορίζονται στο μέτρο του, 
6.1 «Εγκατάσταση Νέων Γεωργών», στις αιτήσεις στήρι-
ξης του ΠΑΑ 2014- 2020 και για την περίοδο 2021-2022 
ορίστηκαν η παρακολούθηση και επίβλεψη της υλοποί-
ησης της πράξης και του επιχειρηματικού σχεδίου των 
δικαιούχων. Ειδικά, η επίβλεψη της πορείας υλοποίησης 
συνίσταται στην πιστοποίηση της ορθής και σύμφωνα με 
την απόφαση ένταξης και του επιχειρηματικού σχεδίου, 
προόδου υλοποίησης του. Ο Διοικητικός έλεγχος των 
κριτηρίων εκλεξιμότητας πρέπει να πραγματοποιείται σε 
κάθε έτος καθώς και με επιτόπια επίσκεψη στη γεωργική 
εκμετάλλευση με σκοπό την επιβεβαίωση σύμφωνα με 
δεσμεύσεις που τίθενται, ειδικά ως προς τις γεωργικές 
εκτάσεις και το ζωικό κεφάλαιο. Οι εν λόγω επιτόπιες 
επισκέψεις διενεργούνται από την ΔΑΟΚ, σε εύκαιρο 
χρόνο αλλά σίγουρα πρέπει να προηγηθεί της εξόφλη-
σης του δικαιούχου.

Στο πλαίσιο της παρακολούθησης και επίβλεψης της 
υλοποίησης της πράξης και του επιχειρηματικού σχεδίου 
των δικαιούχων του υπομέτρου 6.3 «Ανάπτυξη μικρών 
γεωργικών εκμεταλλεύσεων», σύμφωνα με το άρθρο 
21της υπ’ αρ. 592/23-1-2019 Πρόσκλησης, οι ΔΑΟΚ δι-
ενεργούν σειρά ελέγχων κατ’ έτος του προγράμματος.

Η παρακολούθηση της υλοποίησης των επενδυτικών 
σχεδίων υπομέτρου 4.1 (Δράση 4.1.1 και δράση 4.1.3) 
των δικαιούχων γίνεται με ευθύνη της ΔΑΟΚ με την υπο-
στήριξη των Επιτροπών Παρακολούθησης.

Η Επιτροπή Παρακολούθησης έχει ως αποστολή να 
παρακολουθεί την εφαρμογή και την υλοποίηση των 
υπομέτρων, αναλαμβάνοντας και την παραλαβή αυτών 
αναλόγως των εκάστοτε απαιτήσεων και του είδους 
του φυσικού αντικειμένου, καθώς και τις τροποποιή-
σεις αυτών. Επίσης πραγματοποιείται και έλεγχος των 
παραστατικών που συνοδεύουν τις αιτήσεις πληρω-
μής. Η ορθή εκτέλεση του φυσικού αντικειμένου μιας 
επενδυτικής δαπάνης πιστοποιείται από την επιτροπή 
παρακολούθησης.

Με την υπ’ αρ. 4950/25-09-2020 απόφαση της Ειδικής 
Υπηρεσίας Εφαρμογής ΠΑΑ 2014-2020 «Καθορισμός 
πλαισίου εφαρμογής της Δράσης 4.1.2 “Υλοποίηση επεν-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 1389Τεύχος B’ 87/16.01.2023

δύσεων που συμβάλλουν στην εξοικονόμηση ύδατος” 
του Προγράμματος Αγροτικής Ανάπτυξης (ΠΑΑ) της 
Ελλάδας 2014-2020», οι ΔΑΟΚ των Περιφερειακών Ενο-
τήτων υποδέχονται και αναθέτουν στα αρμόδια όργανα, 
όλα τα αιτήματα των υποψηφίων ή δικαιούχων και παρα-
κολουθούν την πορεία υλοποίησης των επιχειρηματικών 
σχεδίων, τηρώντας σχετικό αρχείο.

Όσον αφορά στη δράση 3.1 «Στήριξη για νέες συμμε-
τοχές σε συστήματα ποιότητας» του ΠΑΑ 2014-2020 η 
Διοικητική υποστήριξη στον ΕΦΔ σε περιφερειακό επί-
πεδο παρέχουν οι Διευθύνσεις Αγροτικής Οικονομίας 
και Κτηνιατρικής (ΔΑΟΚ) των οικείων Περιφερειακών 
Ενοτήτων. Ο διοικητικός έλεγχος των αιτήσεων στή-
ριξης πραγματοποιείται, με τη διοικητική υποστήριξη 
των ΔΑΟΚ.

Ειδικότερα, οι υπάλληλοι των κλάδων ΠΕ Γεωτεχνικών 

και ΤΕ Γεωπονίας των ΔΑΟΚ των Περιφερειακών ενοτή-

των, αναλαμβάνουν όσες αρμοδιότητες έχουν προκύψει 

βάσει των ανωτέρω σχετικών εκχωρήσεων, υπουργικών 

αποφάσεων και προσκλήσεων που έχουν εκδοθεί ανά 

υπομέτρο/δράση, και καλούνται σύμφωνα με τα προανα-

φερόμενα και σχετικά να διεκπεραιώσουν τις δράσεις και 

τα υπομέτρα στα χρονικά περιθώρια που θα τους δοθούν 

ώστε να γίνει ο έλεγχος, η πληρωμή και εξόφληση των δι-

καιούχων με την εμπρόθεσμη έκδοση όλων των σχετικών 

αποφάσεων για την πληρωμή αυτών. Η εν λόγω υλοποίη-

ση των δράσεων πρέπει να ολοκληρώνεται εντός ορισμέ-

νης προθεσμίας ανεξαρτήτως του αριθμού των φακέλων 

και απαιτεί εργασία πέραν του κανονικού ωραρίου, εφό-

σον οι υπάλληλοι είναι ταυτόχρονα επιφορτισμένοι με 

τις ήδη υπάρχουσες αρμοδιότητες των Υπηρεσιών τους.
Επιπλέον, η ανωτέρω εργασία αφορά έκτακτη και όχι 

πάγια υπηρεσιακή ανάγκη. Κάθε Πρόγραμμα Αγροτικής 
Ανάπτυξης (ΠΑΑ) υλοποιείται με προσκλήσεις για μία ή 
δύο το πολύ χρονικές περιόδους, συνήθως πενταετούς 
διάρκειας συναρτήσει και των οικονομικών πιστώσεων 
των επιμέρους δράσεων.

Ο αριθμός του προσωπικού του Τμήματος Φυτικής 
και Ζωικής Παραγωγής της ΔΑΟΚ Άρτας που θα απα-
σχοληθεί υπερωριακά για το πρώτο εξάμηνο του έτους 
2023 είναι συνολικά δέκα (10) υπάλληλοι και οι ώρες 
απασχόλησης χίλιες διακόσιες (1200).

Σε κάθε περίπτωση οι ώρες απογευματινής απασχό-
λησης δεν θα υπερβαίνουν ανά υπάλληλο τις εκατόν 
είκοσι (120) ανά εξάμηνο. Θα εκδοθεί απόφαση συ-
γκρότησης συνεργείου υπερωριακής απασχόλησης, 
στην οποία θα αναφέρονται ονομαστικά οι συμμετέ-
χοντες υπάλληλοι, το αντικείμενο της απασχόλησης, 
το χρονικό διάστημα καθώς και οι κατά μήνα ώρες 
απασχόλησης για τον καθένα.

Για την υπερωριακή απασχόληση θα τηρείται ξεχω-
ριστό δελτίο παρουσίας των υπαλλήλων, στο οποίο θα 
αναγράφεται η ώρα έναρξης και η ώρα αποχώρησης. Ο 
προϊστάμενος της υπηρεσίας θα βεβαιώνει την υπερω-
ριακή απασχόληση των υπαλλήλων και το υπερωριακό 
παραχθέν έργο.

Η δαπάνη που προκαλείται ανέρχεται για τη ΔΑΟΚ  Άρ-
τας στο ποσό των 8.400,00 ευρώ και θα βαρύνει τον ΕΦ 
072 ΚΑΕ 0511.01 του Προϋπολογισμού της Περιφέρειας 
Ηπείρου.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Άρτα, 9 Ιανουαρίου 2023

Ο Περιφερειάρχης

ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΚΑΧΡΙΜΑΝΗΣ

Ι

    Αριθμ. 7750 (2) 

Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης με αμοι-
βή μίας (1) υπαλλήλου του Αυτοτελούς Τμήμα-
τος Εσωτερικών Υποθέσεων της Περιφέρειας 
Θεσσαλίας, για το Α’ εξάμηνο του οικονομικού 
έτους 2023.

  Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 282 και 283 του ν. 

3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικρά-
της» (Α’ 87), σε συνδυασμό με τις διατάξεις της παρ. 7 του 
άρθρου 25 του ν. 2738/1999 «Συλλογικές Διαπραγμα-
τεύσεις στη Δημόσια Διοίκηση, μονιμοποίηση συμβα-
σιούχων ορισμένου χρόνου και άλλες διατάξεις» (Α’ 180).

2. Τις διατάξεις του ν. 4555/2018 (Α’ 133).
3. Tην υπ’ αρ. 15840/156612/2018 απόφαση του Συ-

ντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στε-
ρεάς Ελλάδας «Έγκριση της υπ’ αρ. 146/2018 (ορθή επα-
νάληψη) περί ολικής τροποποίησης - επικαιροποίησης 
του π.δ. 129/2010 (Α’ 222) ’’Οργανισμός της Περιφέρειας 
Θεσσαλίας’’» (Β’ 4788).

4. Την υπ’ αρ. 88844/06-5-2021 απόφαση του Συντο-
νιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας-Στερεάς 
Ελλάδας «Έγκριση της υπ’ αρ. 47/7/29-3-2021 απόφασης 
του Περιφερειακού Συμβουλίου Θεσσαλίας που αφο-
ρά την τροποποίηση του Οργανισμού της Περιφέρειας 
Θεσσαλίας» (Β’ 2054).

5. To π.δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους 
διατάκτες» (Α’ 145) (εγκύκλιος 2/100018/0026 του Γ.Λ.Κ., 
ΑΔΑ: ΨΒΞΒΗ-ΔΤΗ).

6. Τις διατάξεις της παρ. 2 του άρθρου 14 του ν. 4625/
2019 (Α’ 139).

7. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 «Δια-
χείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές 
ρυθμίσεις εφαρμογής της συμφωνίας δημοσιονομικών 
στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων» (Α’ 176).

8. Το υπ’ αρ. 1380/02-01-2023 έγγραφο της Διεύθυνσης 
Οικονομικού Περιφέρειας Θεσσαλίας περί «Βεβαίωσης 
ύπαρξης πιστώσεων υπερωριακής εργασίας Α’ εξαμήνου 
2023» έπειτα από την υπ’ αρ. 505937/23-12-2022 εισή-
γηση - τεκμηριωμένο πρωτογενές αίτημα.

9. Τη διαπίστωση ανάγκης υπερωριακής απασχόλη-

σης για την αντιμετώπιση αυξημένων υπηρεσιακών 

αναγκών καθώς και έκτακτων και επειγουσών αναγκών 

κατά τις απογευματινές ώρες των εργάσιμων ημερών 

από 15.00 έως 22.00 και μέχρι 120 ώρες ανά εξάμη-

νο που αφορούν: στη συγκέντρωση των αναγκαίων 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ1390 Τεύχος B’ 87/16.01.2023

στοιχείων στο πλαίσιο εκτέλεσης των καθηκόντων 

που προέκυψαν από την ανάγκη σχεδιασμού από την 

αρχική βάση του Αυτοτελούς Τμήματος Εσωτερικών 

Υποθέσεων, με βάση τις αρμοδιότητες που ασκεί κατό-

πιν του Νέου Οργανισμού της Περιφέρειας Θεσσαλίας, 

στην επιμέλεια της αλληλογραφίας, στην ψηφιοποίηση, 

τακτοποίηση/αρχειοθέτηση και έγκαιρη διεκπεραίωση 

των υποθέσεων πολιτών, στη διαβίβαση των απαραίτη-

των στοιχείων με κάθε πρόσφορο τρόπο στις αρμόδιες 

για τη διεκπεραίωσή τους, στην παροχή γνώμης/εισή-

γησης στον Περιφερειάρχη σε θέματα που ανατίθενται 

κατόπιν καταγγελιών, σε έκτακτες ανάγκες στο πλαίσιο 

συμμετοχής και παρακολούθησης ευρωπαϊκών προ-

γραμμάτων, στην παροχή οποιασδήποτε, σχετικής με 

τις αρμοδιότητες του τμήματος, πληροφορίας ζητηθεί 

εγγράφως από τον Περιφερειάρχη.

10. Το γεγονός ότι για την υπερωριακή απασχόληση 

έχουν προβλεφθεί σχετικές πιστώσεις στον προϋπολο-

γισμό οικονομικού έτους 2023 της Περιφέρειας Θεσσα-

λίας, αποφασίζουμε:

Α) Την καθιέρωση της υπερωριακής απασχόλησης με 

αμοιβή μίας (1) υπαλλήλου του Αυτοτελούς Τμήματος 

Εσωτερικών Υποθέσεων της Περιφέρειας Θεσσαλίας 

στην έδρα της στη Λάρισα, κατά το πρώτο εξάμηνο του 

έτους 2023, για την κάλυψη των ανωτέρω εκτάκτων και 

αυξημένων υπηρεσιακών αναγκών.

Β) Καθιερώνουμε με αμοιβή υπερωριακής εργασίας 

κατά τις απογευματινές ώρες των εργασίμων ημερών, έως 

εκατόν είκοσι (120) ώρες, ήτοι κατά το πρώτο εξάμηνο 

του έτους 2023 για μία (1) υπάλληλο: 1x120= 120 ώρες.

Γ) Θα εκδοθεί απόφαση συγκρότησης συνεργείου υπε-

ρωριακής απασχόλησης, στην οποία θα αναγράφεται 

ονομαστικά η υπάλληλος, η κατηγορία/κλάδος και το 

Μισθολογικό Κλιμάκιό της.

Δ) Για την υπερωριακή εργασία θα τηρείται ξεχωριστό 

δελτίο παρουσίας των υπαλλήλων και ο Περιφερειάρχης 

Θεσσαλίας θα βεβαιώνει την υπερωριακή απασχόληση 

των υπαλλήλων του για το υπερωριακά παρασχεθέν έργο.

Η προκαλούμενη δαπάνη, η οποία ανέρχεται στο ποσό 

των επτακοσίων τριάντα ευρώ (730 €) συνολικά για το 

πρώτο εξάμηνο, θα βαρύνει εγγεγραμμένες πιστώσεις του 

προϋπολογισμού για το πρώτο εξάμηνο του έτους 2023 

της Περιφέρειας Θεσσαλίας Ειδ. Φορέα 073 και Κ.Α.Ε 0511.

Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από την ημερομηνία 

δημοσίευσής της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Λάρισα, 9 Ιανουαρίου 2023

Ο Περιφερειάρχης

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΑΓΟΡΑΣΤΟΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02000871601230004*


